1

平成２４年４月２０日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

「リラックマ防災ぬいぐるみ」シリーズ累計受注数 1,000 体突破のお知らせ

～「リラックマのお店」限定商品「リラックマ防災ぬいぐるみ」シリーズの累計受注数が 1,000

体を突破。防災ニーズに応え、サイト会員から人気を博す。

～新商品「コリラックマ防災ぬいぐるみ」も予約を開始。

 イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

リラックマ関連サイトのサイト会員に向けたリラックマグッズ専門の通信販売サービス「リラッ

クマのお店」にて予約を受け付けている「リラックマ防災ぬいぐるみ」シリーズの累計受注数が

1,000体を突破いたしましたので、お知らせいたします。

「リラックマ防災ぬいぐるみ」は、「リラックマのお店」でしか手に入らないサイト限定商品

です。2011 年９月に数量限定で予約販売を開始しましたところ、短期間で予想を上回る反応をい

ただき完売し、今回、お客様の強い要望を受けて再販に至りました。

このシリーズは、リュックとして背負うことが出来るぬいぐるみの中に、避難時に必要な防災

グッズを収納した商品です。水や軍手、携帯トイレなどの基本的な防災グッズが 10 点入ったス

タンダードバージョンと、ライトやラジオなども加えた、防災士推奨のグッズ 17 点が入ったス

ペシャルバージョンの２種類を用意しております。

「リラックマ防災ぬいぐるみ」 「コリラックマ防災ぬいぐるみ」

2

いざという時に必要な「防災グッズ一式」が普段は「ぬいぐるみ」として使えることが、世の

中の防災意識の高まりと合わせてキャラクターファンのニーズにマッチし、人気を博しています。

このたび、３月 27 日から「リラックマ防災ぬいぐるみ」の予約再開とあわせ、新商品の「コ

リラックマ防災ぬいぐるみ」の予約受付を開始いたしました。これらのぬいぐるみは、注文を受

けてから国内の職人が１体ずつ手縫いで生産しているため、決められた期間内に生産できる数量

に限度があり、お客様へのお届け時期をずらしながら予約を受け付けております。ご好評をいた

だいており、現時点では９月から 10 月のお届け予定となっております。

当社では今後も、リラックマ関連サイト会員に向け、キャラクターの特性を活かし、ユーザー

ニーズに合った商品を企画開発、販売する事で、キャラクターの一層の認知と普及に注力してま

いります。

■商品概要
シリーズ名 リラックマ防災ぬいぐるみシリーズ

商品名 リラックマ防災ぬいぐるみ

（スタンダードバージョン）

リラックマ防災ぬいぐるみ

（スペシャルバージョン）

コリラックマ防災ぬいぐるみ

価格 15,540円（税込） 18,900円（税込） 16,800円（税込）

予約開始 平成23年９月16日 平成23年９月16日 平成24年３月27日

サイズ ぬいぐるみ本体：約H550×

W400mm

※防災グッズを全て入れた

場合の総重量：約1500g

ぬいぐるみ本体：約H550×

W400mm

※防災グッズを全て入れた

場合の総重量：約2000g

ぬいぐるみ本体：約H470×

W380mm

※防災グッズを全て入れた

場合の総重量：約1400g

セット内容 エマージェンシーウォータ

ー（500ml×２本）、ウェッ

トティッシュ（１個）、携

帯トイレ（２個）、リフレ

クター（１個）、マスク（５

枚入り×１個）、軍手（１

組）、パーソナル防災セッ

ト（巾着に４アイテム入

り：ホイッスル、LEDライト、

アルミシート、防災のしお

り）

エマージェンシーウォータ

ー（500ml×２本）、ウェッ

トティッシュ（２個）、携

帯トイレ（２個）、ライト

（２個）、ラジオ（乾電池

付 単３×２本）、マスク（５

枚入り×２個）、軍手（２

組）、防寒シート（１個）、

救急用品袋

エマージェンシーウォータ

ー（500ml×２本）、アルミ

温熱シート（１枚）、携帯

トイレ（１個）、リフレク

ター（１個）、軍手（１組）、

おともし隊（ポーチに４ア

イテム入り：FM専用ラジオ、

LEDハンディライト、ホイッ

スル、マスク）

3

※商品の購入には、ＮＴＴドコモ スマートフォン及びau IS series向けサイト「いつでもリラックマ」もしく

は「リラックマめ～る」、又はフィーチャ―フォン向け「いつでもリラックマ」など各リラックマ関連サイト

への会員登録が必要となります。

■スマートフォン向け「リラックマのお店」サービス概要

サービス名称：「リラックマのお店」

提 供サイト：「いつでもリラックマ」「リラックマめ～る」

情 報 料：各月額315円(税込)

※「いつでもリラックマ」及び「リラックマめ～る」の情報料となります。

対 応 機 種：Android2.1以上を搭載したＮＴＴドコモ スマートフォン及びau IS series

※一部非対応の端末がございます。

©2012 San-X Co., Ltd. All Rights Reserved.

©Imagineer Co.,Ltd.

※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡下さい。

※「Android」は、Google Inc. の商標または登録商標です。

※その他、本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先
イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 河野
TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp